

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE ABRIL DE 2023

Nº 066

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1.640/2023, de 10 de abril de 2023.

Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento do exercício de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o art. 8º, da Lei nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Adicional Especial da importância de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito, os provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme previsto no art. 43, §1.º inciso I da Lei Federal nº 4320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de abril de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

ANEXO I

30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3039.3039.3039 - EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEGYPITI NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN	
3390300000 - Material de consumo	15.630,00
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3039.3039.3039 - EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEGYPITI NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN	
3390330000 - Passagens e despesas com locomoção	43.500,00
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3039.3039.3039 - EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEGYPITI NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN	
3390360000 - Outros serviços de terceiros - pessoa física	1.500,00
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3039.3039.3039 - EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEGYPITI NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN	
3390390000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica	289.370,00
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde	
TOTAL	350.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de abril de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 710/2023 - GP, de 10 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear PATRICIA MARIA BEVENUTO DE SOUSA para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de abril de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023

Processo Nº 4874/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP, inscrita no CNPJ sob o número 04.805.345/0001-73. OBJETO: O presente contrato tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura de Material Esportivo e Correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 023/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

C.DIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928865	BOLA FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA ADULTO, SISTEMA TERMO SOLDADA, CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE BUTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM E PESO ENTRE 410 A 440 G, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA E 8 GOMOS, ATESTADA PELA	PENALTY	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
928869	BOLA DE HANDEBOL PESO 425/475 G, DIÂMETRO DE 58/60 CM, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, POLIURETANO ULTRA GRIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA DE ACORDO COM A CBH.	PENALTY	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
928870	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA PRODUZIDO EM BORRACHA, CÂMARA BUTIL. MATRIZADA. MIOLO REMOVÍVEL. 32 GOMOS.	PENALTY	UN	7	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
928871	BOLA GOALBALL COM GUIZZO BORRACHA MOLDADA, 1,25K E 77CM.	PENALTY	UN	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
928872	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 410 A 450 G E CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
928875	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA, MATERIAL CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%, DIÂMETRO 68-69CM, PESO 421 A 450G.	PENALTY	UN	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
928876	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 75 ? 78 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 600-650 GRAMAS, CÂMARA BUTIL MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
928877	BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 2, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO.	SCALIBU	UN	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
928878	BOLAS DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL: 40MM. FAIXA ETÁRIA: TODAS AS IDADES. CATEGORIA: PROFISSIONAL. APROVADA PELA USATT (USA TABLE TENNIS) E ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). JOGO COM 06 UNIDADES.	PENALTY	CJ	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
928879	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 48-50 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 180 A 200G., TAMANHO 10.	PENALTY	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
928880	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ? TAMANHO 5 - OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA INFANTIL (ACIMA DE 13 ANOS), CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 350 G E CIRCUNFERÊNCIA 65 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
928881	BOLA DE BASQUETEBOL ? TAMANHO 7 ? MASCULINO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 75 ? 78 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 567 - 624 G, CÂMARA BUTIL MATIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
928882	BOLA DE BASQUETEBOL ? TAMANHO 6 ? FEMININO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 72,3 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 566 G, CÂMARA BUTIL MATIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
928883	BOLA DE INICIAÇÃO - INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 57-59 CM, MIOLO	PENALTY	UN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00

	REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 250 A 270G., TAMANHO 12.					
928890	BOLA DE INICIAÇÃO - INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 40-42 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 110 A 120 G., TAMANHO 8.	PENALTY	UN	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
928891	BOLAS DE TÊNIS ? PESO ENTRE 56,0 A 59,4 G, DIÂMETRO DE 6,54 A 6,86 CM.	SCALIBU	KIT	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
928892	BOLA PARA GINÁSTICA (PILATES), IMENSÕES: 65 CM CAPACIDADE: 300 KG ACOMPANHANDO BOMBA PARA INFLAR 02 PINOS PARA VENTIL 01 CAPTADOR PARA BOMBA, 01 EXTRATOR DE PINOS.	SCALIBU	UN	14	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
928893	BOLA PARA GINÁSTICA (PILATES), DIMENSÕES: 75 CM CAPACIDADE: 300 KG ACOMPANHANDO BOMBA PARA INFLAR 02 PINOS PARA VENTIL 01 CAPTADOR PARA BOMBA, 01 EXTRATOR DE PINOS.	SCALIBU	UN	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
928894	BOLA DE GOALBALL - BOLA DE GOALBALL, JUNIOR (TAMANHO 5), SOM DE TOQUE CLARO, BORRACHA AZUL, PESO 900 GRAMAS	SCALIBU	UN	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
928895	BOLA DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL (SUB-13/15), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO: 55 - 59 CM, PESO: 350 - 380 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E	PENALTY	UN	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
928896	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA H3 - CATEGORIA MASCULINO, PRODUZIDO EM BORRACHA CELULAR MACIA E ACESSÍVEL, DIÂMETRO DE 54/56 CM, PESO 350/370G, COR LARANJA, CÂMARA BUTIL. MATRIZADA. MIOLO REMOVÍVEL. 32 GOMOS.	PENALTY	UN	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
928897	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA H2 - CATEGORIA FEMININO, PRODUZIDO EM BORRACHA CELULAR MACIA E ACESSÍVEL, DIÂMETRO DE 53 CM, PESO 300G, COR LARANJA, CÂMARA BUTIL. MATRIZADA. MIOLO REMOVÍVEL. 32 GOMOS.	PENALTY	UN	14	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
928898	BOLA GR - 100% CLORETO DE POLIVINILA (PVC), DE 165MM E 185MM (MENOS DE 11 ANOS), PESO PLUMA DE 300 - 310 G EM DIVERSAS CORES	SCALIBU	UN	15	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00
928899	PEANUT BALL (BOLA FEIJÃO) SISTEMA ANTI ESTOURO, ROLO INFLÁVEL FEITO DE BORRACHA DURA TAMANHOS: 30X50CM, 40X65CM, 55X90CM, 70X115CM, 85X130CM, 90X45CM, 100X40CM E 100X45CM, NAS CORES VERMELHO E AZUL.	SCALIBU	UN	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
928900	BOLA SUIÇA COM EXTENSORES POSSUI ALÇAS REMOVÍVEIS E UMA ESTRUTURA EM POLICLORETO DE VINILA MUITO RESISTENTE (SUPORTA 300KG) E DE GRANDE DURABILIDADE. TAMANHOS 55CM, 65CM E 75CM.	SCALIBU	UN	5	R\$ 212,50	R\$ 1.062,50
928901	BOLA HIDRO, TAMANHO 8, BORRACHA COM ADERÊNCIA.	SCALIBU	UN	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
Total						R\$ 39.421,50

VALOR: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$39.421,50 (trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2005 – AMANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2240 - ESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2323 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS DE DIREITOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – F U N D O MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2053 - PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2054 - PROGRAMAS BPC NA ESCOLA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo PMSGa Processo nº Folha nº FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2068 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2069 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos

do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2070 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO UNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2071 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2023, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Abril de 2023.
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
 JANE CLEIDE DE OLIVEIRA
 CONTRATANTE
 JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 136/2023

Processo Nº 4874/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE por intermédio do(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, 3111 – Centro - inscrito (a) no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADA: Empresa MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 11.886.312/0001-60, Endereço: Rua dos Colibris, nº33 – Conj. Alameda Potiguar – Bairro Amarante – São Gonçalo do Amarante/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de Material Esportivo e Correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 023/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

C/DIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928829	CAMISA BÁSICA DE MEIA MALHA FIO 30.1 PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M2, EM CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M, G E GG, COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA.	MF	UN	280	R\$ 13,00	R\$ 3.640,00
928831	CAMISETA TIPO REGATA EM DRY FIT, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTO E A LOGO MARCA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, TAMANHOS: P,M,G, GG E XGG EM CORRES VARIADAS.	MF	UN	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
928832	CAMISETA TIPO MANGA LONGA EM DRY FIT, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTO E A LOGO MARCA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG EM CORRES VARIADAS.	MF	UN	190	R\$ 23,00	R\$ 4.370,00
928833	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICAÇÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLYESTER (FIO 75/72 TEXTURIZADO, MALHA DUPLA, DIÂMETRO 28, FINURA 34, SOLIDES DE COR A FRICÇÃO DE 4 A 5, GRAU DE FORMAÇÃO DE PILLING ATÉ 7.000 CICLOS GRAUS 4 A 5), GRAMATURA DO TECIDO: APR	MF	UN	425	R\$ 12,00	R\$ 5.100,00
928834	COTOVELEIRA, MATERIAL POLIAMIDA, TIPO ALMOFADADA APLICAÇÃO FUTSAL.	SCALIBU	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
928835	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL INFANTIL - COMPOSTO DE 12 CAMISAS E 12 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO MODELO SELEÇÃO BRASILEIRA, COM	MF	KIT	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
928836	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL INFANTIL - COMPOSTO DE 16 CAMISAS E 16 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTE	MF	KIT	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
928837	KIT ESPORTIVO PARA FUTEVÔLEI, COMPOSTO POR 1 (UMA) CAMISA E 1 (UM) CALÇÃO EM MATERIAL 100% POLIÉSTER COM PINTURA DE ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM ESCUDO DOS TIMES, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVEN	MF	KIT	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
928838	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL ADULTO - COMPOSTO DE 18 CAMISAS E 18 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100%	MF	KIT	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00

	SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO MODELO SELEÇÃO BRASILEIRA, C					
928839	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL ADULTO - COMPOSTO DE 23 CAMISAS E 22 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERN	MF	KIT	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
928840	KIT ESPORTIVO DE VOLEIBOL -COMPOSTO DE 12 CAMISAS E 12 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO MODEL	MF	KIT	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
928841	KIT ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE AREIA, COMPOSTO DE 12 (DOZE) CAMISETAS, 12 (DOZE) CALÇÕES EM MATERIAL 100% POLIÉSTER COM PINTURA DE ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM ESCUDO DOS TIMES, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E DA SECRETARIA MU	MF	KIT	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
928842	KIT ESPORTIVO DE HANDEBOL DE AREIA, COMPOSTO POR 10 (DEZ) SUQUINIS E 20 (VINTE) TOPS - CORES VARIADAS - TECIDO COTTON ALTAMENTE REFORÇADO PARA MAIOR DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO DO TECIDO - 100% POLIÉSTER EM CORES VERMELHO, AZUL E BRANCO COM LOGOMARCA DA PREF	MF	KIT	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
928844	CALÇA PARA PRATICAR ATLETISMO COM: - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER C/S: ELÁSTICO COM CORDÃO DE AJUSTE INTERNO PESO APROXIMADO: 360G (O PESO VARIA DE ACORDO COM O TAMANHO) GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO BOLSOS LATERAIS BOLSO TRASEIRO DO LADO DIR	MF	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
928845	CAMISA MANGA LONGA PARA GOALBALL, TECIDO COM TECNOLOGIA ANTIALÉRGICA, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO, TECNOLOGIAS PMF E TST NO TECIDO, COSTURAS DIFERENCIADAS - CUSTURA DUPLA, DEIXANDO O ACABAMENTO PRECISO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA - PREENCHIMENTO ACOLC	MF	UN	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
928846	CAMISA MANGA LONGA PARA PATINS E SKATE, TECIDO COM TECNOLOGIA ANTIALÉRGICA, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO, TECNOLOGIAS PMF E TST NO TECIDO, COSTURAS DIFERENCIADAS - CUSTURA DUPLA, DEIXANDO O ACABAMENTO PRECISO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA - PREENCHIMENTO	MF	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
928847	CALÇA PARA GOALBALL, COM: PROTEÇÃO ACOLCHOADA COM ESPUMA ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE, A ESPUMA É APLICADA ERGONOMICAMENTE NOS JOELHOS E QUADRIL, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E ALTA PERFORMANCE. CINTURA COM ELÁSTICO NO QUADRIL. BARRA DA CALÇA - ELÁSTICO PARA	MF	UN	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
928848	JAQUETA PARA ATLETISMO COM FECHAMENTO EM ZÍPER , PUNHOS E BARRA COM FAIXA ELÁSTICA - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER - GOLA: ALTA - BOLSOS: BOLSOS LATERAIS - PESO APROXIMADO: 580G (VARIA DE ACORDO COM O TAMANHO) - PINTURA DE ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM LOGOMARCA	MF	UN	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
928849	CALÇA PARA GOLEIRO COM: PROTEÇÃO ACOLCHOADA COM ESPUMA ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE, A ESPUMA É APLICADA ERGONOMICAMENTE NOS JOELHOS E QUADRIL, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E ALTA PERFORMANCE. CINTURA COM ELÁSTICO NO QUADRIL. BARRA DA CALÇA - ELÁSTICO PARA PRE	MF	UN	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
928850	CAMISA PARA GOLEIRO COM: TECIDO COM TECNOLOGIA ANTIALÉRGICA, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO, TECNOLOGIAS PMF E TST NO TECIDO, COSTURAS DIFERENCIADAS - CUSTURA DUPLA, DEIXANDO O ACABAMENTO PRECISO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA - PREENCHIMENTO ACOLCHOADO COM	MF	UN	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00

928851	KIT DE CAPOEIRA COMPOSTO POR: 1 (UMA) CALÇA DE CAPOEIRA ? CALÇA DE HELANCA, COR BRANCA E COM PASSADORES. TAMANHOS PP/P/M/G. UNIFORME PARA A PRÁTICA DE CAPOEIRA. 1 (UMA) CAMISA DE MEIA MALHA FIO 30.1 PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M2, EM CORES VAR	MF	KIT	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
928852	KIMONO PARA KARATÊ. CONFECCIONADO EM TECIDOS 100% ALGODÃO (SARJA). COR: BRANCO. PRÉ-ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL. BLUSA SEM COSTURA NAS COSTAS E NOS OMBROS DAS MANGAS. TECIDO DUPLO NAS AXILAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA E CONFORTO AO ATLETA, CALÇA COM ELÁST	HGN	UN	17	R\$ 165,00	R\$ 2.805,00
928853	KIMONO PARA KARATÊ. CONFECCIONADO EM TECIDOS 100% ALGODÃO (SARJA). COR: BRANCO. PRÉ-ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL. BLUSA SEM COSTURA NAS COSTAS E NOS OMBROS DAS MANGAS. TECIDO DUPLO NAS AXILAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA E CONFORTO AO ATLETA, CALÇA COM ELÁST	HGN	UN	25	R\$ 223,00	R\$ 5.575,00
928854	KIMONO PARA JUDÔ E JIU-JITSU, FEITO EM TECIDO SARJA OU BRIM 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 E A4 ACOMPANHADO DE FAIXA NAS CORES VARIADAS E NOS TAMANHOS P, M, G E GG. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPA	HGN	UN	35	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00
928855	DOBOK PARA TAEKWONDO FEITO EM BRIM OU CETIM 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 E A4 ACOMPANHADO DE FAIXA NAS CORES VARIADAS E NOS TAMANHOS P, M, G E GG.	HGN	UN	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
928856	ROUPA DE BALLET INFANTIL - 01 COLLANT MEIA MANGA EM HELANCA , 01 SAIA DE C: S C/ ELÁSTICO EM HELANCA LIGHT, 01 MEIA-CALÇA FIO 40, 01 SAPATILHA SINTÉTICA, 01 REDE PARA COQUE. LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, DA SECRETARIA MUNI	MF	KIT	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00
928857	SHORT DE MALHA PARA DANÇA - DE MALHA, SEM ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHOS P, M, G E GG. LOGOMARCA DA PREFEITURA	MF	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
928858	BERMUDA HIPHOP INFANTIL - DE MOLETOM TREINO DANCE JOGGING, ELÁSTICO NA CINTURA, CORDÃO DE REGULAGEM E 02 BOLSOS LATERAIS. MATERIAL: TECIDO MOLETINHO. GRAMATURA DO TECIDO 200, COMPOSTO DE 78% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. CORES DISP	MF	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
928859	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL 7 ADULTO - COMPOSTO DE 15 CAMISAS E 15 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO M	MF	KIT	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
928860	CALÇA PROFISSIONAL PARA GOALBALL - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D26). ACOLCHOADA NAS LATERAIS, JOELHOS E PARTE TRASEIRA, COM VIÉS CONTRASTANTE. CARACTERÍSTICAS: - ESPUMA: DENSIDADE D26 - TECIDO 100% POLIÉSTER LOGOMARCA DA PR	MF	UN	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
928861	CAMISA MANGA LONGA INFANTIL PARA GOALBALL, TECIDO COM TECNOLOGIA ANTIALÉRGICA, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO, TECNOLOGIAS PMF E TST NO TECIDO, COSTURAS DIFERENCIADAS - COSTURA DUPLA, DEIXANDO O ACABAMENTO PRECISO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA - PREENCHIME	MF	UN	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
928862	BONÉ SNAPBACK ABA CURVA CLASSIC HATS INFANTIL CARACTERÍSTICAS: ABA CURVA, SNAPBACK, DIVISÃO POR GOMOS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHO: DIMENSÕES APROXIMADAS (CIRCUNFERÊNCIA): TAMANHO ADULTO (57,5 CM). ESTAMPA DA EQUIPE E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁ	JD	UN	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00

928863	KIT ESPORTIVO PARA PASSEIO ? - COMPOSTO DE 35 BERMUDAS COM BOLSO EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? 35 BONÉS 100% ALGODÃO, COM COMBINAÇÃO DE CORES V	MF	KIT	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
928864	ROUPA DE HIP-HOP CRIANÇAS - PRIMAVERA RUA ROUPAS DE DANÇA CONJUNTO ROUPAS DE CRIANÇAS ROUPAS BREAKDANCING MENINOS TOPOS + HAREN CALÇAS 2 PEÇAS TERNO X343. ESTILO: MODA URBANA. TIPO DE ITEM: CONJUNTOS COMPRIMENTO DA MANGA (CM): COMPLETO TIPO DE FECHO: PULÔVE	MF	CJ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
928947	BANDEIRINHAS DE MESA PEDESTAL E HASTE EM MADEIRA MARROM DE BASE QUADRADA OU REDONDA, BANDEIRA: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES APROXIMADAS: PEDESTAL: 25 CM DE ALTURA COM BASE DE 6 CENTÍMETROS E BANDEIRA: 22 X 16 CENTÍMETROS NA COR VERMELHA.	VB	UN	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
928948	BANDEIRA PARA JUIZ COM 02 UNIDADES.	SCALIBU	PAR	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
928949	BANDEIRAS JUIZ DE VOLEIBOL - KIT INCLUI: 4 BANDEIRAS: DIMENSÕES 40 X 40 CM, VERMELHAS, EM ALUMÍNIO LEVE, COM PEGA CONFORTÁVEL EM BORRACHA, BOLSA PARA AS BANDEIRAS.	MF	KIT	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
928950	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN, 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUIME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL	VB	UN	35	R\$ 124,90	R\$ 4.371,50
928951	BANDEIRA ELETRÔNICA O KIT É COMPOSTO DE: 2 BANDEIRAS ROSQUEÁVEIS COM RADIOTRANSMISSOR PARA ÁRBITROS ASSISTENTES 2 PUNHOS 1 RECEPTOR RÁDIO 5 LED VIBRADOR E SONORO (4 NÍVEIS SONOROS E INDICADOR DE CARGA) PARA O ÁRBITRO CENTRAL BATERIA RECARREGÁVEL INSERI	AESPORTE	KIT	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
928952	BANDEIRA DO BRASIL 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUIME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADA SOBRE TECIDO ILHOSES METÁ	VB	UN	35	R\$ 120,05	R\$ 4.201,75
928953	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUIME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADA S	VB	UN	30	R\$ 127,25	R\$ 3.817,50
928988	LUVA PARA KARATÊ COM O APOIO PARA O 5º DEDO, FABRICADA EM COURO SINTÉTICO, REFORÇOS NA COSTURA, ENCHIMENTO EM ESPUMA NOS TAMANHOS P, M E G.	SHIROI	PAR	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
928993	PROTETOR BUCAL PARA PROTEÇÃO DURANTE OS TREINOS E COMPETIÇÕES, COM UM AJUSTE CONFORTÁVEL, GÊNERO: UNISSEX, PESO DO PRODUTO: 20G. COMPOSIÇÃO: SILICONE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 9 X 3,5 (L X C X A) CM, CORES VARIADAS.	PUNCH	UN	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
928994	PROTETOR GENITAL CONFECCIONADO EM POLIURETANO, NOS TAMANHOS P, M E G.	PUNCH	UN	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
928996	PROTETOR DE TIRAX PARA KARATÊ, FEITO EM COURO SINTÉTICO, ESPUMAS E BORRACHA COM COSTURA REFORÇADA DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E BRANCO.	S SPORT	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
928997	FRESCOBOL HIT MIT - 2 LUVAS/RAQUETES DE EVA, TAMANHO ÚNICO.	HMIT	KIT	7	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
929000	LUVA DE FOCO: REVESTIMENTO DE POLIURETANO E EVA ACOLCHOADO EM ESPUMA NOS TAMANHOS P, M E G.	PUNCH	PAR	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
929002	LUVA DE VALE TUDO E MMA NOS TAMANHOS P, M, E G G.	PUNCH	UN	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00

929003	OCULOS DE PROTEÇÃO, OFICIAL PARA GOALBALL DE BORRACHA MOLDADA. FECHAMENTO COMPLETO DA VISÃO E PROTEÇÃO EFETIVA DOS OLHOS. APROVADO PELO CP- IBSA (INTERNATIONAL BLIND SPORT FEDERATION). MEDIDAS: 19 X 10 CM	CVM	UN	5	R\$ 397,00	R\$ 1.985,00
929004	COTOVELEIRA ASW IMAGE PRETO DESENVOLVIDA PARA MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO. IDEAL PARA SER USADA EM VÁRIOS ESPORTES DE AÇÃO COMO MOTOCROSS, ENDURO, BICICROSS, DOWNHILL, FREESTYLE, ETC. A LYCRA VESTE COMO UMA MANGA E DÁ UM CONFORTO SEM IGUAL ALÉM DE NÃO PERM	ASW	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
929005	TOUCA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE, NOS TAMANHOS: P, M E G	VL	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
929006	OCULOS PARA NATAÇÃO EM PVC COM TIRAS DE SILICONE.	VL	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
929007	LUVA DE BOXE, GÊNERO: UNISSEX, INDICADO PARA: TREINO E COMPETIÇÃO, MODALIDADE: DE BOXE TIPO: COMPETIÇÃO, MATERIAL: PU, DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECNOLOGIA EXCLUSIVA QUE PROPORCIONA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS E MAIOR SEGURANÇA AO ATLETA, OFERECENDO ENCAIXE	PUNCH	PAR	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
929008	OCULOS PARA NATAÇÃO EM PVC COM TIRAS DE SILICONE.	VL	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
929009	LUVAS PARA GOLEIRO ? DORSO EM PVC E PALMA EM LÁTEX, EM TAMANHOS VARIADOS.	STD	PAR	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
929010	PROTECTOR DE OUVIDO PARA A PRÁTICA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE E TAMANHO ÚNICO.	PK	UN	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
929011	PROTECTOR DE NARIZ PARA A PRÁTICA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE E TAMANHO ÚNICO.	PK	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
929012	MAIÓ ? EM LYCRA COM SILHUETA NA COR AZUL MARINHO, LOGOMARCA DA NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA ? TAMANHOS (PI = 10 MI = 10 MA = 30 GA = 30 E GGA = 20)	PK	UN	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
929013	NADADEIRA DE MERGULHO PARA NATAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PALA DE TAMANHO TRADICIONAL INJETADA EM TECNOPOLIMERO LONGARINAS LATERAIS EM BORRACHA TERMOPLÁSTICAS INTEGRADAS À SAPATA, PROPORCIONANDO MAIOR CONTROLE E ELASTICIDADE, AUMENTANDO A PROP	PK	PAR	14	R\$ 225,00	R\$ 3.150,00
929014	RAQUETE E PETECA DE BADMINTON - COM DUAS RAQUETES NEW FIT DE COMPOSIÇÃO METAL E NYLON, TAMANHO DE 65 CM X 20, PARA INICIANTE ENCORDADAS E 3 PETECAS E UMA BOLSA.	VL	KIT	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
929015	KIT COMPLETO SKATE INICIANTE AHEAD SPORTS/WINMAX, DESENVOLVIDO COM MADEIRA SELECIONADA, SUPER-RESISTENTE AOS IMPACTOS E QUEDAS. CONTA COM TRUCKS DE ALUMÍNIO, QUE GARANTEM MAIOR SUSTENTAÇÃO, ALÉM DE LIXA ADERENTE E AMORTECEDORES DURÁVEIS. KIT COMPLETO PARA	USPORT	KIT	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
929016	KIT PATINS AJUSTÁVEL BY KIDS NEW BASIC PRETO/VERMELHO - TAM. 33 A 40 O MODELO IN LINE É COMPOSTO DE BOTA E BASE COM RODAS EM LINHA. ESSE PAR DE PATINS VEM COM RODAS DE GEL, FREIOS REMOVÍVEIS E É SUPER FÁCIL DE AJUSTAR, BASTA APERTAR UM BOTÃO. E MAIS! AC	USPORT	KIT	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
929017	PATINS COM ALUMÍNIO EXTRUDADO SÉRIE 6005 CUFF ALTO FIVELA MICRO AJUSTÁVEL RODAS FILA 80MM DUREZA: 82A ROLAMENTOS IMPORTADOS ABEC 5 ITENS INCLUSOS: 01 PAR DE PATINS, 01 MANUAL, 01 CHAVE DE MANUTENÇÃO E 01 FREI RECOMENDAÇÕES DE USO: A PARTIR DOS 14 AN	FILA	UN	5	R\$ 900,10	R\$ 4.500,50
929018	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO COMPOSIÇÃO: TECIDO SINTÉTICO, ALMA DE EVA, FORRO DE TELA SPACER, ARGOLAS E MOSQUETÕES EM AÇO NIQUELADO, FITA DE POLIPROPILENO, CORDA ELÁSTICA COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO. ACOMPANHA: 2 CINTO DE TRAÇÃO, 1 CORDA ELÁSTICA, BOLSA PAR	MUVIN	UN	5	R\$ 431,30	R\$ 2.156,50

929019	JOELHEIRA GOALBALL - PRODUTO CONFECCIONADO COM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTODIENO E ESPUMA DE POLIURETANO. COR PRETA. TAMANHOS P, M E G	SCB	PAR	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
929020	COTOVELEIRA GOALBALL - PRODUTO CONFECCIONADO COM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTODIENO E ESPUMA DE POLIURETANO. COR PRETA. TAMANHOS P, M E G	SCB	PAR	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
929034	BASTÕES DE GINÁSTICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO NORMAL, COMPRIMENTO ACIMA 1,10M, DIÂMETRO EXTERNO 3, CARGA ATÉ 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTEIRA.	SCB	UN	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
929036	COLCHONETE PARA GINÁSTICA, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO TECIDO VINÍLICO COM TRAMAS INTERNAS DE POLIÉSTER, MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM, COM DENSIDADE 35KG/M³.	MF	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
929037	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA, MATERIAL EVA, COMPRIMENTO APROXIMADO 85CM, LARGURA APROXIMADA 30CM, ALTURA APROXIMADA 14CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO GINÁSTICA, STEP.	KLG	UN	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
929038	ANEL DE PILATES (MAGIC CIRCLE) MATERIAL: PLÁSTICO ABS E EVA, DIMENSÕES: 38 CM DE DIÂMETRO, PESO: 0,658KG, COR: PRETO E AZUL	VL	UN	5	R\$ 154,00	R\$ 770,00
929039	FIT ROLL (ROLO DE ESPUMA) DIMENSÕES: 60 CM X 15 CM (C X A). MATERIAL: REVESTIMENTO EXTERNO EM CORVIM, ENCHIMENTO EM ESPUMA. CORES PRETO E AZUL.	VL	UN	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
929040	OVER BALL (BOLA PEQUENA) MEDIDAS APROXIMADAS 25CM. MATERIAL: LATEX COR: VERMELHO E AZUL. PESO: 0,350	VL	UN	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
929041	FIT BALL (BOLA GRANDE) MEDIDAS APROXIMADAS 55CM. MATERIAL: LATEX COR: VERMELHO E AZUL. CAPACIDADE: SUPORTA ATÉ 200 KG. PESO 1K	VL	UN	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
929042	TAPETE (MAT PILATES) COR :AZUL. DIMENSÕES DO TAPETE: 1,73X 12 X 60. ESPESSURA : 0,5 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,900 G. COMPOSIÇÃO : 100% EVA. BASE ANTI-DERRAPANTE	MV	UN	9	R\$ 88,00	R\$ 792,00
929043	FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES MATERIAL: ELÁSTICO INTENSIDADE: MÉDIO FORTE COR: AZUL, AMARELO, VERMELHO E LARANJA, DIMENSÕES: 1,50M X 0,14 M (CXL)	VL	UN	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
929044	TONNING BALL MATERIAL INTERNO: GRANALHA DE FERRO. MATERIAL EXTERNO: PVC BOLA ANTI DERRAPANTE. PESO: 1K, 2K E 3K. NAS CORES VERMELHO E AZUL	VL	UN	7	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
929045	COLCHÃO TIPO SARNEIGE 1,90 X 1,25 X 0,06M D100 - COLCHÃO TIPO SARNEIGE 1,90 X 1,25 X 0,06M D100 PISTA E CAMPO. INDICADO PARA ATIVIDADES DIVERSAS QUE NECESSITEM DE AMORTECIMENTO NA ATERRISSAGEM COMO NA GINÁSTICA ARTÍSTICA, GINÁSTICA DE TRAMPOLIM, INICIAÇÃO	PCAMPO	UN	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
929046	MEIA LUA MEDINDO CERCA DE 0,59M DE COMPRIMENTO E LARGURA, 0,18M DE ALTURA E 6 KG DE PESO. EM PVC, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE ESPUMA E REVESTIDO COM COURO.	KLG	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
929047	CRONÔMETRO ELETRÔNICO, HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR 1/100 PROFISSIONAL. COR: AZUL COM CINZA, PROFISSIONAL, DIMENSÃO: 7 X 9 X 2 (LARGURA X ALTURA X ESPESSURA)	VL	UN	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
929048	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, DIMENSÕES: 34CM X 6CM (DXA), PESO MÁXIMO SUPORTADO: ATÉ 100 KG, ACOMPANHA BOMBA DE AR	VL	UN	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
929049	BARRA EMBORRACHADA COM PESO DIMENSÕES APROXIMADAS 1,20CMX4CMX4CM. PESO: 10KG. CORES VERMELHO E AZUL	KLG	UN	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
929050	FITA DE GINÁSTICA RÍTMICA - COMPLETO STICK GIRADOR FITA DE CETIM. EMPUNHADURA EMBORRACHADA, LAVÁVEL E REMOVÍVEL. EXCLUSIVO SISTEMA COM GIRADOR CENTRALIZADO. SNAP METÁLICO PARA FACILITAR TROCA OU LAVAGEM DA	PCAMPO	UN	7	R\$ 80,00	R\$ 560,00

	FITA. DIMENSÕES APROXIMADAS: - COMPRIMENTO: 4 M -					
929051	CORDA - CORDA TRANÇADA COM FIOS DE POLIPROPILENO E ENCHIMENTO EM ALGODÃO, COM 10MM DE DIÂMETRO, NOS TAMANHOS DE 2,20M, 3,00M E 3,20M DE COMPRIMENTO. ACABAMENTO TÉRMICO NAS EXTREMIDADES EM DIVERSAS CORES.	PCAMPO	UN	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
929052	ARCO - MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE PARA DURAR MUITO, 50 E 65CM.	PCAMPO	UN	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
929053	MAÇAS - CONECTÁVEL PARA GINÁSTICA RÍTMICA PRODUZIDA COM HASTE PLÁSTICA E PONTEIRA EM BORRACHA, GARANTINDO ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTOS. MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO E PESANDO MÍNIMO 150G CADA, AFERIDA CONFORME AS NORMAS DA FIG, ENCAIXE E DESE	PCAMPO	UN	7	R\$ 120,00	R\$ 840,00
929054	KIT HALTERES DE ANILHAS E BARRAS FITNESS - 18 PEÇAS ACOMPANHAM O KIT: 02(DUAS) BARRAS DE TUBO OCA ZINCADA DE 40CM 04(QUATRO) PRESILHAS ZINCADAS 12(DOZE) ANILHAS DE FERRO FUNDO DE 1KG - DIÂMETRO EXTERNO APROXIMADO - 140MM OS HALTERES SÃO UNS DOS MAIS CONHE	MCL	KIT	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
929055	ESCADA AGILIDADE MEDIDA (AXCXL): 4M (8 DEGRAUS), COMPOSIÇÃO: NYLON E POLIPROPILENO.	MF	UN	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
929056	DARDO DE BAMBÚ - EMPUNHADURA DE CORDEL E PONTEIRA DE FERRO (PINTADA)	PCAMPO	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
929060	BOLAS DE FUTEVÔLEI ? PROFISSIONAL E SEMI PROFISSIONAL	POKER	UN	7	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
929061	KIT FUNCIONAL KIDS ? COMPOSTO POR 20 (VINTE) CONES, 20 (VINTE) PRATOS CHINÊS, 1 (UMA) ESCADA DE AGILIDADE, 20 (VINTE) ARGOLAS, 20 (VINTE) CORDA DE PULAR.	MCL	KIT	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
929062	PIÃO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COMPLETO COM FIEIRA, COM 8.5 CM O COMPRIMENTO, PONTAS ARREDONDADO PARA EVITAR ACIDENTES.	MCL	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
929063	IÓIÓ ACRÍLICO PARA PERSONALIZAR SORTIDO. MEDIDA: 5.5 CM (DIÂMETRO) ACOMPANHA: BARBANTE E PAR DE CAPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA O ADESIVO.	MCL	UN	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
929064	BOLA DE GUDE 22MM TRANSPARENTE.	MCL	UN	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
929065	VARETA DE BAMBÚ/PIPA E ARTESANATO EM GERAL 40CM CM PARA CONFECÇÃO DE PIPAS. IDADE: 7 ANOS.	MCL	UN	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
929066	TAPETE EMBORRACHADO PISO PARA PISTA DE DANÇA 2M X 2M FESTA REVESTE. PISO VINÍLICO FLEXÍVEL, IDEAL PARA PISTAS DE DANÇA.	MF	UN	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
929068	LINHA MOVIMENTO DE ATIVIDADES - CONTENDO 62 PEÇAS. CONJUNTO DE ATIVIDADES COMPOSTO POR: PRANCHA DE EQUILÍBRIO, BALIZAS, SEMICÍRCULOS GRADUADOS, OBSTÁCULO COM SALTO ELEVADOS, ARCO PASSA POR DENTRO, JOGO DE ARGOLAS. MATERIAL: MADEIRA.	EBRIQD	CJ	1	R\$ 515,00	R\$ 515,00
929069	REDES PARA OS AROS DE BASQUETE - DE SEDA, COR BRANCA, MEDIDAS DE NO MÍNIMO 0,40M E NO MÁXIMO 0,45M DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 45 CM, FIO 4MM. PAR.	SCB	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
929071	MINI TABELA DE BASQUETE COM BOLA ? CESTA DE BASQUETE INFANTIL. REDE ATÉ 2,02, DIÂMETRO: 34CM, MATERIAL DO ARO: METAL, CUMPRIMENTO DE TABELA: 46.7 CM, ALTURA DA TABELA: 32.6 CM, COM ALTURA AJUSTÁVEL: 117 CM ? 202CM COM REDE E UMA BASE PORTÁTIL.	SCB	UN	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
929072	MINI VOLEI KIT COM REDE PORTATIL E BOLA INFANTIL - TABELA DIVERTIDA, COLORIDA E DE FÁCIL MONTAGEM E REGULAGEM COMPOSTA DE REDE DE VÔLEI E BOLA DE VINIL HASTE VERTICAL COM 6 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA PEÇA DE REGULAGEM DE ALTURA E FIXAÇÃO DA REDE	MASTER	KIT	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Total						R\$ 164.280,75

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 164.280,75 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2005 – AMANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2240 - ESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2323 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS DE DIREITOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – F U N D O MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2053 - PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2054 - PROGRAMAS BPC NA ESCOLA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo PMSGa Processo nº Folha nº FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661– Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2068 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2069 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2070 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2071 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2023, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de abril de 2023.

JANE CLEIDE DE OLIVEIRA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
 CONTRATANTE
 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA
 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME
 CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna público, que no dia 25 de Abril de 2023, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço por lote", para Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, a contratação de empresa nos serviços especializados de locação de veículos, para o (Transportes de Pessoas em serviço público) em caráter permanente, para compor a frota veicular oficial do Município de São Gonçalo do Amarante conforme diretrizes estabelecidas no Termo de Referência. O edital e seus anexos encontram-se no site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações, e <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de ABRIL de 2023

Carla Virgínia Gomes Praça de Araújo
 Pregoeira

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10040001/2023

Dispensa 06/2023

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: DRIVE RENT A CAR, inscrita no CNPJ / MF sob o n.º 03.474.151/0001-70 sediada na Rua Aracati, 8797, Ponta Negra, Natal – RN – Objeto: Serviço de locação de veículos de forma emergencial pelo período de 90(noventa) dias, sem motorista e sem combustível de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2023 – Projeto/Atividade: 80.04.122.8001.2231 – Manutenção das atividades de apoio administrativo e operacional do SAAE, Elemento: Rubrica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 192.600,00 (Cento e noventa e dois mil e seiscentos reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 10 de Abril de 2023- ASSINATURAS: JOSE MOACIR DE MEDEIROS MARINHO; CONTRATANTE – ALEXANDRE VERAS BRITO – CONTRATADO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PERÍODO	UND	QTD	V. Total
01	Locação de veículo tipo hatch 0 km, cor: branco, 04 portas, motor 1.0, com 05 lugares, ANO: 2020 ou superior. Veículo automotor com 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, combustível flex, motor 1.0, capacidade para 05 passageiros, ar condicionado, alarme, vidros elétricos e travas elétricas.	03	Mês	11	105.600,00
02	Locação de veículo tipo caminhonete/pick-up 0 km, cor: branco, 04 portas, motor 1.4, com 05 lugares, ANO: 2020 ou superior. Veículo automotor utilitário tipo pick-up cabine d u p l a com 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, combustível flex, motor 1.4, capacidade para 05 passageiros, carroceria com capacidade mínima de 650 kg ou superior, ar condicionado, alarme, vidros elétricos e travas elétricas.	03	Mês	04	74.400,00

03	Locação de veículo tipo caminhonete/carga 0 km, cor: branco, 2 portas, motor 1.4, com 2 lugares, ANO: 2020 ou superior. Veículo automotor utilitário cabine simples, direção hidráulica ou elétrica, combustível flex, motor 1.4, capacidade para 02 passageiros, carroceria com capacidade mínima de 700 kg ou superior, ar condicionado, alarme, vidros elétricos e travas elétricas.	03	Mês	01	12.600,00
----	--	----	-----	----	-----------

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, nomeada através da Portaria 076/2023, torna público o Edital do Pregão Presencial PP 003/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS cujo objeto é Futuras e Eventuais aquisições de Combustível, instruído no Processo Administrativo nº 000009/2023, foi retificado em suas cláusulas 3.1.1; 3.1.2 e 5.1.2. O Edital retificado e demais arquivos pertinentes ao certame poderão ser consultados ou retirados via internet gratuitamente, pelo site da Câmara – www.cmsga.rn.gov.br, e no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante de segunda a sexta-feira, das 8 (oito) às 14 (quatorze) horas, através de solicitação pelo correio eletrônico: cpl.camarasga@gmail.com. A data da abertura dos envelopes fica reaprazada para o dia 24 de abril no ano corrente. São Gonçalo do Amarante, 10 de abril de 2023.

Susane Bento do Espírito Santo
Pregoeira Oficial.

Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br